Tanzimata tesirleri altında yetkileri daralarak her işi merkezden sormağa başlayan valilerin yetkilerinin tekrar genişletilmesi ve Türkiye'deki idarî teşkilâtın tekâmülü bakımından önemli bir adım sayılabilecek olan ve daha çok genel bir memurlar kanunu mâhiyeti arzeden 13 Sefer 1275 (1858) tarihli vali, mutasarrıf ve kaza müdürlerinin vazifelerini şâmil tâlimatta (5) ve bunu tâkip eden benzeri mevzuatta idare âmirlerine mıntakalarının emniyet ve âsayişi için ittihazi lâzımgelen her çeşit tedbiri almak yetkisi tanınmıştır.

13."

1282 yılında, Heyeti Vükelânın bir kararıyla, hükümleri Rumeli, Anadolu ve Arabistanda teşkil olunan Bosna, Halep, Erzurum ve Edirne vilâyetlerinde de tatbik ve 1284 (1867) tarihli vilâyetler nizamnamesiyle bütün yurda teşmil olunan (Tuna vilâyeti nizamnamesi) ve 25 Muharrem 1293 (1876) tarihli İdarei Umumiyei Vilâyet hakkındaki talimat dahi aynı düşünce etrafında mütalâa edilebilir. 1293 tâlimatının 17 nci maddesinde valilerin yetkileri genel bir şekilde şöylece açıklanmış bulunuyordu:

"Valiler umuru zabıtada her türlü tedabiri icraya mezundurlar.